Estado de Mato Grosso

B.\RR\ no C:\R ', \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
X Indicação Nº. 613/2023

@
O Moção

Ass:

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB;

Senhores Vereadores,

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
ttm 9essão ordinária do
Dia J1 1o q l c:2ó

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar pavimentação asfáltica na Avenida Perimetral ao
lado da Br 070 no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se esta Indicaç.ão, a fim de atender ao
abaixo assinado trazido por munícipes moradores do Bairro Cidade Jardim, insatisfeitos com
a situação da Avenida Perimetral que não possui pavimentação asfáltica e nos períodos de
chuva ocasionam situações negativas como o acúmulo intenso de poças de água da chuva,
barro, difícil deslocamento de transeuntes; e nos períodos de estiagem intensifica a poeira por
toda a região, principalmente casas localizadas nas proximidades.

Os moradores requerem a pavimentação asfáltica, pois reclamam que há anos
existe a promessa da entrega do asfalto, contudo, sem êxito.

Diante o exposto, tendo em vista que a ausência de pavimentação asfáltica
prejudica e afeta a população de diferentes modos, principalmente em sua qualidade de vida,
solicito informações acerca do assunto exposto, para que seja realizado a pavimentação
asfáltica na rua citada, a fim de beneficiar os moradores daquela região.

de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de agosto

Ver or-PSDB
a Municipal de Barra do Garças-MT

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023